
Leverandørene tomme
for frossen hoppemelk
Stadig  flere  etterspør  hoppemelk.  Mette
Johnson  i  Norsk  Hoppemelk  opplyser  at
firmaet i Øvre Vang har gått tomt for frossen
hoppemelk.
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HAMAR: – Men frysetørret melk kan vi
fortsatt  levere,  sier  Johnson.  Det  siste
året  solgte  hun  hele  6.000  liter  til  en
utsalgspris  på  152  kroner  pluss  moms
per liter.

Folk  som  higer  etter  hoppemelk  må
smøre  seg  med  litt  tålmodighet  før  ny
melk kommer på markedet.

–  Denne  produksjonen  er
sesongavhengig. Hestene føder om våren
og vi lar føllet amme mora i fem uker før
vi  begynner  melkeproduksjonen  igjen.
En av mine underleverandører fra Stryn
begynner  produksjonen  igjen  i  disse
dager. Om 14 dager vil vi trolig kunne
levere nye porsjonspakninger med melk
igjen, sier Mette Johnson.

Hun  bruker  Islandshester  i
produksjonen.

Levebrød
Johnson er overveldet  over den økende
etterspørselen.  Det  som  startet  som  en
sær idé i 1995 har utviklet seg til  å bli
det hun håpet på - en profesjon til å leve
av.

De første literne med hoppemelk ble
tappet i 1998. Hun er takknemlig for at
SND,  Statens  nærings-  og
distriktsutviklingsfond,  trodde  på  at
hennes  nisjebedrift  kunne  bli  til  noe.
Ideen tok hun med seg etter et opphold
på Seyschellene på begynnelsen av 90-
tallet.

I takt med den stigende etterspørselen
har  Johnson  knyttet  til  seg  nye
leverandører.  På  Hedemarken  har  hun
fått med seg Tone Mausethagen. To nye
produsenter  er  på  gang  slik  at
produksjonen på landsbasis kan dobles.
Forhåpentlig  vil  det  skje  i  samme  takt
som de nye produsentene lærer seg faget.
For heller ikke produksjon av hoppemelk
går av seg selv.

Nytt firma
Johnsons  eget  selskap  heter  fortsatt
Norsk Hoppemelk, men etter hvert som
virksomheten har tatt av har hun etablert
foredlings- og omsetningsselskapet Equi
Libre der hun er hovedaksjonær.

– Navnet kommer fra latin. Det første
ordet betyr hest, jamfør ekvipasje og det



andre handler om frihet og balanse.  Vi
mener at hoppemelk bidrar til det siste,
sier Johnson.

Gjennom det nye omsetningsselskapet
tar en også sikte på å få til mer eksport.
Johnson  har  allerede  levert  sine
produkter til  svensker som har hørt om
virksomheten  hennes.  Ingen  andre  i
Skandinavia  driver  med  hoppemelk.
Finnene  har  drevet  med  det  i
generasjoner. Finnene som innvandret til
Finnskogen ga spedbarna hoppemelk.

Fremmer helsen
Den helsefremmende effekten er årsaken
til at stadig flere prøver drikken som er
søtere enn kumelk og ifølge enkelte kan
minne om vannmelon.

Det  finnes  mange  eksempler  på  at
hoppemelk  hjelper  mot  psoriasis  og
atopisk  eksem.  Effekten  mot  kikhoste
har lenge vært kjent.

– Vi mener at hoppemelk hjelper mot
stress og belastninger i hverdagen. Den
bidrar til at folk får mer overskudd. Det
synes  logisk  fordi  hesten  som  art
overlever fordi føllet er oppe og springer
med en gang. Føllet er også avhengig av
ikke å få infeksjonssjukdommer. Melken
inneholder stoffer som virker positivt på
de gode tarmbakteriene hos mennesker,
forteller Johnson.     
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ETTERSPURT: Stadig  flere  vil  kjøpe
melk fra Mette Johnsons islandshopper.
FOTO: VALDET BERISHA


